

Odpowiedzi na pytania do Zapytania Ofertowego ZP- ZO.271.7.2021.BP z dnia 14 grudnia 2021r.

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym”

Dotyczy: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym”

Pytanie nr 1

Zamawiający w treści Formularza cenowego określa charakterystykę przesyłek, które rozumie pod pojęciem gabaryt A oraz gabaryt B.

Od 1 kwietnia 2019r. obowiązuje nowy cennik usług powszechnych zatwierdzony przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej, do stosowania którego wobec swoich klientów, Wykonawca jako operator wyznaczony, jest zobowiązany. Zasadniczą zmianą w Cenniku usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym jest zmniejszenie liczby pozycji cennikowych, z dotychczasowych 12 do 6. Ma to na celu uproszczenie oraz zapewnienie większej przejrzystości.

Dotychczas, cena usługi listowej w obrocie krajowym uzależniona była od następujących parametrów:

- masa (trzy przedziały wagowe: do 350g; ponad 350g – 1000g; ponad 1000g – 2000g),
- gabaryt (dwie wielkości przesyłki – A i B),
- kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).

W aktualnym cenniku zrezygnowano z gabarytów A i B i wprowadzono nowe formaty dla przesyłek listowych w obrocie krajowym. Cena usługi listowej nierejestrowanej, poleconej i wartościowej uzależniona będzie głównie od dwóch parametrów:

- kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).
- format przesyłek:

S – maksymalny wymiar koperty C5 (162 × 229 x 20mm) do 500g,

M – maksymalny wymiar koperty C4 (229 × 324 x 20mm) do 1000g,

L – ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość nie może być, większa niż 600mm) - do 2000g.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów zamówienia do nowego sposobu określania rozmiaru przesyłek oraz dokonanie odpowiednich zmian w formularzu cenowym.

Pozostawienie zapisów w formie obecnej nie daje Wykonawcy możliwości wycenienia pozycji w najkorzystniejszym dla Zamawiającego wariantcie cenowym. Brak możliwości rzetelnej wyceny przesyłek, może w sposób sztuczny zawyżyć wartość Zamówienia, a tym samym zakłócić konkurencyjność oferty Wykonawcy. W przypadku wpłynięcia w postępowaniu wyłącznie oferty Wykonawcy wycena zgodna z charakterystyką przesyłek wskazaną przez Zamawiającego może doprowadzić do znacznego przekroczenia budżetu Zamawiającego, co w konsekwencji może skutkować unieważnieniem postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w treści Formularza cenowego, dostosowując do obowiązujących przepisów.

Pytanie nr 2

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że „będzie uiszczał miesięczną opłatę za dostarczenie i odbiór przesyłek”. Czy powyższe oznacza, że Wykonawca ma zapewnić odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego? Jeżeli tak, Wykonawca wnioskuję o dodanie odbioru do formularza cenowego w celu umożliwienia wyceny usługi.

Odpowiedź:

Tak, wybrany Wykonawca ma dostarczać i odbierać pocztę z siedziby Zamawiającego. Zamawiający nie dokonuje zmian w treści Formularza Ofertowego w powyższym zakresie, jednak Wykonawcy muszą uwzględnić tę wartość w swojej ofercie.

WOJT GMINY SANTOK
Rafał Pisarek